
1/2 

 

ZÁPIS  
 

z 4. jednání Povodňové komise Rady MČ Praha 19 

 

Datum a čas konání: 25.9.2024, 16:00 hod 

Místo konání: ÚMČ Praha 19, Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 

 

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny  

  

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda komise Ing. Petr Blažek zahájil 4. jednání Povodňové komise Rady městské části 

Praha 19 (dále jen „PK RMČ Praha 19“) dne 25.9.2024 v 16:00 hod a seznámil zúčastněné s 

obsahem jednání. 
 

Komise byla svolána dne 23.9.2024.  

 

2) Vyhodnocení intenzivních srážek v druhé polovině 37. týdne roku 2024 na území 

správního obvodu Praha 19 

 

PK RMČ Praha 19 vyhodnotila intenzivní srážky a související možné povodňové ohrožení, 

které hrozilo ve správním obvodu Praha 19 ve dnech 13. – 15.9.2024. Na vzestup hladin 

vodních toků na území hl. m. Prahy v souvislosti s intenzivními srážkami byla postupně 

vydána výstraha ČHMÚ v nejvyšším stupni „extrémní stupeň nebezpečí“. Na hrozící povodně 

se v té době připravovalo též Hlavní město Praha.  
 

V rámci jednání PK RMČ Praha 19 sdělila Ing. Lenka Hluší, Ph.D., že v katastrálním území 

Vinoř pravidelně sledoval situaci na vodních tocích starosta MČ Praha-Vinoř Ing. Michal 

Biskup. Průběžně byly čištěny výpusti z vinořských rybníků a hlídaly se mostní objekty. 
 

Místostarostka MČ Praha 19 Ivana Šestáková na jednání PK RMČ Praha 19 zmínila, že 

v pátek 13.9.2024 (čas 17:50) byla občanům MČ Praha 19 rozeslána informační SMS, že 

v případě lokálního zaplavení je možné kontaktovat HZS. Paní místostarostka dále zmínila, že 

v poledních hodinách dne 14.9.2024 se MČ Praha 19 zúčastnila on-line zasedání krizového 

štábu Hlavního města Prahy. 
 

Člen PK RMČ Praha 19 Jiří Bradáč uvedl, že kbelští hasiči prováděli pravidelný monitoring 

hladin vodních toků již od 15:00 hod dne 12.9.2024 až do 19:00 hod dne 16.9.2024. Situaci 

v MČ Praha 19 též sledovali další členové PK – jmenovitě Bc. Blanka Pokorná, DiS. a 

místostarostka Ivana Šestáková. 
 

PK RMČ Praha 19 dále vzala s úlevou na vědomí rozhodnutí povodňové komise Hlavního 

města Prahy ze dne 23.9.2024 (č.j. MHMP 1800623/2024), které konstatuje že pominuly 

všechny stupně povodňové aktivity na vltavské kaskádě a nepředpokládá se zhoršení situace. 

Dále byla ukončena i veškerá povodňová opatření. Z tohoto důvodu také PK RMČ Praha 19 

ukončuje svoji pohotovost a konstatuje, že v našem správním obvodu nebylo potřeba přijímat 

žádná mimořádná opatření.  
 

Členové PK RMČ Praha 19 konstatují, že na území správního obvodu Praha 19 během 

sledovaného období nedošlo k žádné povodňové události. PK RMČ Praha 19 k dnešnímu dni 

neeviduje žádné škody na majetku, zdraví osob nebo zvířat. 
 

Vše podstatné bylo zaznamenáno do Povodňové knihy MČ Praha 19. 
 



2/2 

 

Předseda PK RMČ poděkoval všem za pohotovost a účast. 

 

3) Závěr 

Předseda PK RMČ Praha 19 ukončil jednání komise dne 25.9.2024 v 16:35 hod. 

 

Další jednání PK: listopad 2024. 

 

 

Zapsal:  Tomáš MAREK. 

Příloha: Prezenční listina. 

V Praze dne 25.9.2024. 

 


